
81

Lifelong Learning – celoživotní vzdělávání

Volume 13 Number 1, 2023Zpráva

POZVÁNKA NA MEZINÁRODNÍ 
KONFERENCI CELOŽIVOTNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ ICOLLE 2023
Institut celoživotního vzdělávání MENDELU srdečně zve na 15. ročník mezi-
národní vědecké konference ICOLLE 2023, která proběhne 13. 9. 2022 na 
Institutu celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně. 

Podstatným tématem dnešní doby, napříč různými vědními obory, je udrži-
telnost. Ve středobodu všeho ovšem stále zůstává člověk. Ten člověk, který 
neustále produkuje, konzumuje a zase produkuje. V  oblasti pedagogických 
věd jde kromě žáka nejčastěji o roli učitele. Jak však můžeme nad tématem 
udržitelnosti uvažovat v pedagogických vědách? Záměrem 15. ročníku mezi-
národní konference ICOLLE 2023 je vytvořit prostor pro diskusi nad tématem 
udržitelného učitele a s tím souvisejících otázek. 
• Jak býti udržitelným učitelem? 
• Jaké kompetence má mít učitel napříč různými stupni vzdělávání a jak si je 

má udržovat a rozvíjet? 
• Je udržitelný současný stav učitelského pregraduálního vzdělávání? 
• Jakým způsobem udržovat a slaďovat rodinný a pracovní život?
• Jakými cestami pomáhat udržet psychický a fyzický stav učitele? 

Napříč odbornými sekcemi budou v souvislosti s výše uvedenými otázkami 
diskutována další související témata rezonující ve všech oblastech vzdělávání.

Uvítáme příspěvky s teoretickou, empirickou, metodologickou či praktickou 
tematikou k danému tématu, obdobně jako výstupy z právě probíhajících či již 
ukončených studentských výzkumů a projektů (diplomové, disertační práce).

Konference je určena vysokoškolským pedagogům, vědeckým pracov-
níkům, učitelům, poradenským pracovníkům, vedoucím pracovníkům, 
magisterským nebo doktorským studentům, pracovníkům v oblasti dalšího 
profesního a zájmového vzdělávání včetně širší odborné veřejnosti. 
Jednacími jazyky konference jsou čeština, slovenština a angličtina.



82

Zpráva 

Výstupem konference bude recenzovaný sborník příspěvků. Účastníci 
konference mají dále možnost nabídnout rozšířený příspěvek k publikování 
do recenzovaného časopisu Lifelong Learning – celoživotní vzdělávání.

Hlavní téma konference 
Udržitelný učitel

Odborné sekce
1) Preprimární a primární vzdělávání
2) Sekundární vzdělávání
3) Terciární vzdělávání
4) Další vzdělávání
5) Posterová sekce

Důležité termíny: 
• Přihlášení (s aktivní účastí): 15. 6. 2023 
• Aktivní účast je možná formou ústní prezentace nebo formou posteru. 
• Přihlášení (s pasivní účastí): 31. 8. 2023. 
• Zaslání příspěvku do sborníku: 30. 9. 2023

Registrace, konferenční poplatek a další důležité informace na: 
zwww.icolleconference.cz.

Na vaši účast se těší celý kolektiv vysokoškolského ústavu Institutu celoživotního 
vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně 

Link to this article: https://doi.org/10.11118/lifele20231301081

This work is licensed under a Creative Commons
Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 
(CC BY-NC-ND 4.0) International License 


